REPUBLIKA E SIHQIPERISI
GJYKATA ADMINISTRATIVYE E APELIT

Nr.3360/51 Regjistri Themeltar Nr.9 Vendimi
Daté 30.04.2014 regjistrim Daté 19.01.2015

VENDIM
NS EMER TE REPUBLIKES”

Gjvkata Administrative ¢ Apelit ¢ pérbéré nga gjvgtarét:

GJYQTARI :  Altina NASUFI
GIVOQTARE : Alkelina GAZIDEDJA
GJYQTARE:  Blerona HASA

asistuar nga sekretare gjyvgésore Ermelinda Nurai. ng Tirané né dat¢ 19.01.2015 mori né shgvrtim

né seancé gjygésore. céshijen administrative me ne.3360/51 regjistri themelar, daté 30.0:4.2014

regjistrimi. me palé ndérgjvgése:

PADITES:

[ PADITUR :

OBJEKTI :

Altin - Shkurti. 1+ biri i Pérparimit dhe 1 Lumturies. 1 datélindjes
06.11.1971. lindur dhe banues né Tirang, Rruga ~Zef Jubani”. pallati

“BjornT. ap.63. né mungesé,

Késhilli i Lart@ i Drejtésis€, né mungesé,

Liévendéskryetari i Késhillit (€ Larté ¢ Drejtésisé, né mungesé.

Konstatimin ¢ pavieshimérisé s€ aktit administrativ 1& Késhillit (¢ Larté (¢
Drejtésisé nr. 1203/3 prot., daté 18.10.2013 dhe shfugizimin/anullimin ¢ tij.
Urdhérimin e 1¢ paditurve t& heqin aktin administrativ nr.1203/3 prot., daté

]



18.10.2013 nrga dosja ¢ viergsimit t& gjvgtarit, mospérdorimin ¢ tij pér

vlerésimin profesional dhe etik & tij dhe mosmarrjen e tij né konsideralé

né rast pérséritje né 1& ardhmen.

BAZA LIGJORE @ Neni 420 1450 147 ¢ Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé. nent 0 1
KEDNJI-sé, nenet 93, 116, 117, 118 ¢ vijues, 135 ¢ vijues. 146/b & Kodit
1& Progedurave Administrative. Ligji nr. 9877, daté 18.02.2008 -Pér
organizimin e pushtetit gjygésor né Republikén ¢ Shqipérisé™. Ligji nr.
81T, datd 17. 05. 2001 ~Pér organizimin dhe lunksionimin ¢ Késhillit 1@
Larté (& Drejtésisé”. Ligji nr. 4972012 ~P&r organizimin dhe funksionimin
¢ givkatave  administrative  dhe  gjvkimin ¢ mosmarréveshjeve

administrative™.

Gjvkata Administrative ¢ Shkallés s¢ Paré Tirané me vendimin or. 911, daté 07.03.2014 ka
vendosur :
- Rrézimin e padisé si té pambéshtetur né ligj.

- Shpenzimet givgésore i ngarkohen paditésit.

Kiundér vendimit & Gjvlatés Administrative ¢ Shkallés sé Paré Tirané nr.911, daté 07.
03.2014 Kka paraqitur ankim paditési Altin Shkurti duke parashtruar kéto shkaqe pér
ndryshimin e vendimit dhe pranimin e padisé:

- Gjvkata Administrative e Shkalfés s¢ Par¢ Tiran¢ analizon drejt kure ¢ quan aktin juridik
nr. 120373 prot daté 18, 10, 2013 akt administrativ individual., por gabon kur konktudon
se ky akt &shté nj¢ akt administrativ i ligishém dhe e reézon me pa (€ drejté pading.

- Konkluzioni 1 Gjvkatés se = térhegja ¢ vémeéndjés me shkrin nuk Eshié masé disiplinore
por nj¢ konkluzion™ vien né kund@rshtim me veld pérkufizimet ¢ dhéna né nenin 105 (&
K. Pr. Administrative dlic me neain 27172 (8 ligjit nr. 49/2012, Nea kéto dyv pércaktime t&
dhéna nga ligivéndsi vetkuptohet se akti administrativ nuk mund (€ jeid nié “konkluzion™.
Pra akti admimnistrativ nuk mund (€ jeté njé¢ konkluzion. por njé vullnet i shprehur i njé
organt publik q& krijon. ndryshon ose shuan njé marrédhénte juridike konkrete.

- Konkuzioni 1 Gjvkatés bic n¢ kundéshtim me veté pérmbatjen e aktit administrativ. Nga
pérmbajtja e tij nxirret se €shté konstatuar “shkelje. pér kryerjen e s¢ cilés ~térhiget
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vémendja™ dhe ky akt do t€ jeté pjesé e dosjes sé vlerésimit clik dhe profesional dhe
rezultatet ¢ kétij verifikimi do 1& mbahen né konsideraté né rasté pérséritje né (& ardhmen.
Pra sipas pérmbatjes sé aktit kemi & béjmé me konstatimin ¢ njé shkeljeje dhe pér kéte
shkelje jepet masa disiplinore “térheqje vémendjes mé shkrim™ dhe konkluzioni i
giykatés se kemi t& b&jmé me njé “komunikim™ ¢ konkluzionit (& inspektimit  éshté i
gabuar dhe né kundérshtint me veté vendimin ¢ saj & pranon se kemi t& b&jmé me akt
administrativ. Nése “térhegja ¢ vémendjes me shkrim™ nuk éshié masé disiplinore
atcheré ¢’ faré éshté?

Gjykata nuk ka arritur njé konkluzion & bazuar teksa ka arsyetuar se i padituri g€ ka
nxjerré nj& akt administrativ nuk ka ushtruar njé kompetencé tej atyre g€ ligji i ka njohur.
Akti administrativ nr. 1203/3 prot. daté 18.10.2013 &shté njé akt i kundérligjshmé&m pér &
gjitha argumental juridike (& paraqitura né kérkesé padi. Gjvkata nuk ka analizoar asnjé
pref pretendimeve € paragitura né k&rkesé padi pér antikushictuetshméring ¢ aktit dhe
kund&rligjshméring e tij.

Akt administrativ. nr 1203/3 Prot. daté 18.10.2013 i KLD-s& nxjerré nga
Zévindéskryetari it ¢smé né kundérshtim me Kushtetutén dhe ligjin pér kélo arsyve:

Nga velé rénd@sia € ka pushieti giygésor regullimet themelore béhen né pjesén ¢
nénté 18 Kushtetwds (nenet 133-147) ARt administrativ nr. £203/3 Protdaé 18.10.2013
vien né kundérshtim me nenin 147 dhe 4 & Kushtetutés. Kéto parashikime  té
kompetencave 18 tij jané né ményrd shteruese dhe pér rrjedhojé Zévéndéskevetari nuk
mund 1€ kevejé detyré etér pérveg atvre 18 parashikuara né Kushtetuté dhe né ligj dhe
sipas kétyre referencave ai nuk ka kompetencé ligjore (& nxjerrd akte administrative pér
térhegje vémendje me shkrim ndaj gjvqtaréve.

NE bazé (€ nenit 147 (¢ Kushtetutés ¢shte KLD gé vendos pér transferimin e givqtaréve

dhe pérgjeg

=
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j€siné disiplinore ndaj wvre. Kjo ¢ fundit parashikohet né nenin 31 deri né
nenin 36 & ligjit nr.9877. daté 18.02.2008. Neni 33 1 kéuy ligji parashikon edhe lojel ¢
masave disiplinore g€ jepen ndaj gjvglaréve. Veriltkimi i shkeljeve krvhet nga

Inspektoriati 1IK1.1D-s¢ dhe detyrat ¢ tij péreaktohen né ligii nr. 8811, datd 17, 05. 2001 né

nenin 16 pika "b" dhe "¢" (€ tij. Verifikimi keyvhel vetém pasi givqrari (& jeté viéng né
dijeni paraprakisht. Inspektoriati verilikon ankesat q&¢ mund & pérbéjné shkak ligjor pér

progedim disiplinor. Nése vérehet se ckzistojné shkaqe té tilla atéheré i pércillet njé
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relacion shpjegues népérmjet Z&véndéskrvetarit (& KLD-sé¢ menjéheré Ministrit &
Drejtéstsé pér (¢ gjvkuar pér procedim disiplinor.

Sipas nenit 34 (€ tigyit ne.9877, dat¢ 18.02.2008 éshté Ministii | Drejtésisé qé ka (8 drejé
t¢ nis¢ progedimin disiplinor ndaj gjvqtarit né KLD. Nga pérmbajtja e késaj dispozite
kushtetuese kuptohet se Rregullorja "Pér organizimin dhe funksionimin e Inspektoriatit (&
Késhillit t¢ Lartg t¢ Drejtésise”, vien pér normimin ¢ punds sé Inspektoriatit dhe jo pér (&
pércaktuar masa disiplinore (€ fjera pérvee atvre & péreaktuar né ligj,

Rregullorja "Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Inspektoriatit & Késhillit t& Larng (&
Drejtésis€”. ka pereaktuar njé shkelje q&¢ nuk péreakiohet si e Gllé né ligj dhe sipas
pérmbajtjes s¢ nenit 34 & Rregullores nuk ¢shieé thelldsisht e GllE sa & iniciohet
pérshiatshém njé progedim disiplinor ndaj giyqtarit pér dhénien e masave disiplinore (&
pércaktuar né nenet 31 deri 33 (¢ ligjit nr. 9877, dat¢ 18, 02. 2008, atéheré pér k@
shkelje. ndaj gjyvqtarit merret njé¢ masé disiplinore ¢ emértohet né rreguilore "térhegje
vemendje me shkrim”. duke u béré kjo masé pjesé ¢ dosjes s¢ vieréstmit prolesional dhe
etik 1€ (i]. Ndérkoh q¢ né aktin administrativ objekt gjivkimi péreakiohet se kjo shkelje
do & mbahet né€ konsideraté né rast pérséritie né (€ ardhmen. Kjo ¢ bén reegulloren (8 jeié
né kundérshtim me Kushtetutén dhe ligjin,

Nése krahasojmé pérmbajtjen ¢ nenit 33/3. 4. 5 & ligjit ne. 9877, datg 18. 02. 2008 me até
té nenit 34/2 1€ Rregullores do (& vémé re se terminologjia ¢ pérdorur éshid identike. Ng
t€ dyja kéto nene pikénisja Eshi€ e njéjté, konstatimi i shikeljeve (€ kryera nga gjvgtari dhe
pér kétg fakt konkludohet né dhénien ¢ masave disiplinore ndaj gjvqtaréve.

Né rast se nuk konstatehet shkelje ligjore. por njé shkelje sipas konkludimit 1@

Kuar né nenin 34/2 (¢

Inspektoriatit ndap gjvqtarit aplikohet masa disiplinore ¢ pérea
Rregullores “Térheqje ¢ vémendjes me shkrim™ Nea kjo analizé rezalton se éshi@
pacashikuar njé masé¢ ¢ re disiplinore né nenin 34/2 1€ Rregullores jasht¢ atvre ¢
parashikuara n€ ligjin nr. 9877, dal¢ 18.02.2008.

Ndémjet kétyre masave ka vetém njé dallim. g€ neni 31/2 dhe 34/20 30 405 & ligjit nr.
9877. datg¢ 18. 02, 2008 kemi € b&imé me dhénien ¢ masave disiplinore pér shkelje (8
ligjit. Nd€rsa né nenin 34/2 1& Rreguliores nuk kemi t& b&jmé me shkelje 18 ligjit. por me
dhénien ¢ masave disiplinore pér shkelje q& ¢mohen nga Inspektoriati né ményré

subjektive pasi nuk asnjé kriter g€ ta normojé kété konstatim,



Térheqia e vémendjes me shkrim €shié masé disiplinore "sui generis”. ¢ paparashikuar né
figiin nr. 9877, daté 8. 02. 2008. si e tll& ajo nuk i nénshtrohet elckieve 18 shlverjes 5@
masave disiplinore t€ dhéné né nenin 33/6 t& ligjit nr. 9877, daté 18.02.2008. Pér
rrjedhojé térhegja ¢ vémendjes me shkrim, vazhdon & géndrojé né dosjen personale 1¢
gjyqtarit edhe pas kalimit & afatit 3 vjegar ¢ parashikuar ng ligjiin nr. 9877, daté 18.02.
2008. past n& Rregulloren "Pér organizimin dhe funksionimin e Inspektoriatit 1& Késhitlit
t¢ Larté t€ Drejiésisé". nuk ¢shté parashikuar ndonjé afat pér shlverjen e saj.

Konkluzioni i gjvkatés se akti administrativ nr. 1203/3 prot,daté 18.10.2013 i KLD-s&
nxjerré nga Zévénddskryetari nuk ¢shté masé disiplinore dhe se Zévéndéskryelari nuk
gshté n¢ tejkalim & kompetencave 1€ tij &shté alogjik dhe né kundérshtim me ligjin.
Gpvkata pavargsisht faktit se veprimtaria e tij nuk ¢shté né tejkalim & kompetencés. nuk
pércakton se cila ¢shid dispozita ligjore g€ 1 jep (& drejté Zévéndéskrvetarit qé Ci t&rheqé
vemendjen me shkrim gjvqtarit. pér shkelje & ¢gmohen nea organi por nuk parashikohen
né tigj. Né kéto rrethana akti administrativ éshié absolutisht i pavielshém dhe nuk mund
t& sjelle pasoja juridike. Gjvkata duke i dhéné aktit administrativ legjitimitet nuk béné gjé
tjetér vetém shkel Kushtetutén(neni 1435) dhe ligjin. Veprimtaria ¢ Zévéndéskrvetarit nuk
mund & méshtetet né Rregulloren "PEr organizimin dhe funksionimin ¢ Inspektoriatit 1&

Késhillit 1€ Larté 1& Drejtésise”. pér shkak & qenies ¢ kétij parashikimi né kundérshtim

me Kushtetutén dhe ligjin.

Inspektimi 1 ¢&sjtjes s¢ pérlunduar me vendimin ne, 74358, daté ¢1. 07. 2013 &shid kryver
nga Inspektoriati né kundéshtim me nenin 16/1 gérma "a" & ligjit nr. 8811, daté 17.03.
2013 ku inspektori verifikon vetém ankesat (€ cilat nuk mund & zgjidhen me ang (&
apclimit gjygésor. Késhtu ¢&shja objekt gjvkimi &shi¢ ankimuar né Gjvkatén e Apelit
Tirang dhe kjo vértetohet né sekretaring gjvqésore daté 30.10.2013. Gjvkata ¢ Apelit
Tirang me vendimin ne. 25310 datd 21.11.2013 ka vendosur [€nicn né fugi t& vendimit nr.
7458, dat¢ 01.07.2013. Kjo gjyvkaté nuk ka véné re shkeije t& afatit né gjvkimin e ¢éshtjes.
T¢ gpitha pretendimet e paléve jand shavrtuar né vendimin e Gjykatés s¢ Apelit por nuk
dshté viénd re shkelje 1€ s¢ drejtés pér givkine brenda njé alati ¢ arsyeshém. NE kéto

rrethana nuk duhej & ishte béré inspektimi sipas nenit [6/1 gérma "a" @ ligjit nr. 8811,

daté 17.05. 2013,

[



Givkata Administrative ¢ Shkallés sé Paré Tirané ka argumentuar se nuk ¢ gjen &
mbé&shtetur pretendimin e paditési se akti administrativ nr, 1203/3 Prot.daté 18. 10, 2013
gshté nxjerré né kundérshtim me Kodin ¢ Procedurés Administrative pasi ky akt éshi¢
pérmbyllje € njé procest t& nisur nga njé person i interesuar dhe g& ka vijuar nga ana ¢
Inspektoriatit dhe g€ paditési ka marré dijeni me shkesén daté 01. 07. 2013 (€ nénshkruar
prej tij. Giithashtu paditési ka marré dijent dhe pér périundimin ¢ inspektimit me
shkresén nr.1203/3 prot daté 18.10.2013 (¢ cilén e ka ankimuar administrativisht.
Gjithashtu sipas gjykatés nuk ka as shkelje progeduriale q€ paditésit Ui jet€ mohur ndonjé
e drejté. Ky konkluzion 1 gjykatés éshié alogjik sepse akti administrativ ne. 1203/3 prot
datgé 18. 10, 2013 &shié nxjerré né€ kundérshtim me procedurén ¢ pércaktuar né nentn 93
¢ K. Pr. Am.

Paditési si person 1 interesuar ¢shié véné né dijent pér aktin administrativ vetém sipas
Taktit g€ n¢ bazé t¢ ankesés cshija civile ¢ pérfunduar me vendimin ¢ Gjvkatés sé Rrethit
Gjvqésor Tirang nr. 7485, daté 01, 07. 2013 i &shté nénshtruar verilikimit (& Inspektoriatit
t¢ KLD-sé. NE vijim & k&saj progedure &shté komunikuar akti administrativ nr. 1203/3
prot. daté [8.10.2013 1 Zévénddskrvetarit 1& KLD-s&€ Duke mos gené 1 informuar pér
périundintin ¢ progesit (& verifikimit 1€ Inspektorit nuk mé &shté dhénd mundésia (& jap
argiimentat ¢ mia pér konkluzionin ¢ arritue nga Inspektori. Kjo eénon nenin 93 dhe 1'16/¢
¢ Kodit t& Procedurave Admintstrative dhe pér rrjedhojé éshié akti objekt givkimi éshté
absolutisht i pavleshém sepse nuk éshté respekluar procedura ¢ nxjerrjes sé j. b drejta ¢
mbrotjes Sshid e gacantuar n€ nenin 33 (€ ligjit nr. 9877, daté 18, 02, 2008 pér gjvqlarin
ndaj t& cilit merret masa disiplinore.

P&r sa mé sipér kérkoj né baz¢ (& nenit 466/b 1€ Kodit t& Progedurés Civile dhe nenit 55/¢
& liggit nr. 49/2012 "Pér organizimin dhe funksionimin ¢ gjykatave administrative dhe

givkimin e mosmarréveshjeve administrative”. ndryshimin ¢ vendimit ¢ Gjykatés

callés s¢ Part Tiran¢ nr. 9110 daé 07. 03. 2014 dhe pranimin ¢

Administrative e Sh

kérkese padisé si t& bazuar né ligj) dhe né prova.

GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELLT



né mungesé & paléve ndérgjygése. pasi shqyrtor (€ gjitha aktet shkresore dhe bisedoi ¢éshijen né
térési.
VEREN

1.Rrethanat ¢ ¢éshtjes:

Paditesi Altin Shkurti ushtron detyvrén ¢ giyqtarit né Gjyvkatén ¢ Reethit Givgésor Tirané. Gjaté
ushtrimit & veprimtarisé sé tij ejyqésore dhe konkretisht gjvkimit t& ¢éshijes civile me nr.17375.
daté regjistrimi 20,12.201 1 me padités Alaska Topulli, (¢ paditur Gani Zylfo. Liri Zylfo ctj. ne
Inspektoratin ¢ Késhillit t¢ Larté (& Drejtésisé(né fekstin vijues KLD) €sht€ paragitur njé ankesé
ndaj tij pér zvarritje € givkimit dhe njéanshmér né gjvkim. Konkretisht, shietasja Alaska
Topulli me ankesén ¢ saj protokolluar né KLD me nr. 1203 prot.. daté 18.04.2013 ka pretenduar
se ka Nlluar q& né vitin 2011 nje proges giygesor. ¢éshtje e cila po gjvkohe) nga gjyqtari Altin
Shkurti, i cili sipas saj po zvarriste palundésisht shpalljen e vendimit edhe pse ishin zhviltuar

mbi 13 seanca gjvqésore.

Kjo ankesé, bazuar ne nenin 27 (& Rregullores “Pér funksionimin ¢ Inspekioratit 1é Késhitlic 1o
Lerto 16 Drejtésisé "1 Eshté nénshtrouar shaavrtimit paraprak. ku me relacionin ¢ datés 13.05.2013
€ hartuar nga Inspektorat dhe & miratuar prej Zévend@skryvetarit. &shté konkluduar sc
pérmbante shkaqe pér verifikimin ¢ ankesés hdhur me pretendimin ¢ zvarrigjes sé gjvkimit. N¢
relacionin ¢ shgyrtimit paraprak ¢shié argumentuar fakti se kjo ¢éshtje civile. megjithése kishte
(illuar g& né vitin 2011, nuk kishte pérfunduar ende sé givkuari, duke qéné né kapéreim €
kufijve kohord (& pércakuara né Aneksin nr 1 VAP kriterel med@se (6 veprimiarisé givgdsore” . 18
vendimit nr.261/2 daté 14.04.2010 ¢ Késhillit 16 Larté (& Drejiésisé “Sistemi i Flerésimit (¢
Givgtareve . Ne vijim. nga ana ¢ Kryeinspektores s€ Inspektoratit te KiLD-s¢ éshté nxjerré
Urdhri i Verifikimit t& késaj ankese ne. 120371 prot.. daté 28.06.2013. Bazuar n¢ két& urdhér. nga
ana ¢ dy inspektoréve t€ nearkuar pér krverjen ¢ verilikimit. 8shté njofluar gjyvqtari Altin Shkurti
mbi veprimet & do & kivheshin, si dhe dosjen ¢ do te verifikohe]. konform nenit 30 pika 2 (e
Recgutlores se Inspektoratit. Njoftimi &shté dokumentuar me shkrim me aktin ¢ njoftimit daté

01.07.2013. 1 nénshkruar rregullisht nga ana e gjvqtarit. inspektoréve dhe kryetarit te gjvkatés.

=
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NE pérfundim t& inspektimit € krver. &shté konkluduar se gjvqtari Altin Shkurti. ka lcjuar
zvarritje t& progesit givgésor me pasoja pér & drejtat kushtetuese & paléve dhe konkretisht
realizimin e gjykimit brenda njé afati & arsveshém kohor. Kjo zvarritje éshté konsideruar si e
pamjaftucshine pér t'u vilerésuar si shkelje disiplinore. pasi nuk jané plotésuar kérkesat e nenit 32
pika 3. germa “a” (€ ligjit nr.9877 date 18.02.2008 “Pér organizimin e pushtelit giyqésor né
Republikén ¢ Shqipérisé™ i ndryshuar. Kjo parregullsi e konstatuar lidhur me zvarritjen ¢
givkimit prej giygtarit Altin Shkurti. éshté konsideruar ¢ mjaftueshme gé né baz& (€ nenit 34/2 (¢

Rreguilores ~Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Inspektoratit te KLD-sé™ i térhiget vémendja

me shkrim gjvqtarit.

Térheqja e vémendjes me shkeim i ¢shié komunikuar gjvgtarit Altin Shkurti né daté 28.10.2013.
me shkresén nr.1203/3 prot. Me aktin ne.1203/6 prot.. daté 20.11.2013 gjyqtari Altin Shkurti i
Sshié drejluar Késhillliv ¢ Laré & Dreitésisé dhe Zévend@skryetarit (& KLD-sé. duke
kundérshtuar aktin administrativ nr.1203/3. daté 181002013 duke kérkuar shfugizimin ¢ tij si
absolutisht 1& pavicfshém. Me shkresén nr 1203/7 prot.. date 06.12.2013 i ¢shte kihye pergjigja

perkatese ku i jane shpjecuar dhe arsvet ligjore te terhegjes se vemendjes me shkrim ndaj tij.

Né datén 06.01.2014 paditési i éshté drejluar Giykatés Administrative t& Shkallés sé Paré Tirand
me objekt: Konstatimin e pavlefshmérisé sé aktit administrativ (& Késhillit (¢ Larté 1¢& Drejtésisé
nr. 20373 prots daté 18.10.2013 dhe shfugizimin/anullimin ¢ tij. Urdh&imin ¢ ¢ paditurve (&
hegin aktin administrativ nr.1203/3 proi. dai¢ 18,10.2013 nga dosja ¢ vierésimit & gjvqlarit dhe
maospérdortmin ¢ i pér vierdsimin profesional dhe etim 18 tij. N& scancén pérgatitore 1€ datds
21.02.2014  paditési ka  kérkuar  saktésimin ¢ ndérgjyqésisé  lidhur mé € paditurin
Zévendiskrvetart 1 Késhillit (& Larté & Drejtésisé. Giykata ¢ Shkallds s¢ Par¢ ka pranuar

kérkesén e tif. NE seancén gjyvqésore daté 07. 03, 2014 paditési ka k&rkoar shtimin ¢ objektit &

padisé lidhur me kérkimin getdr mosmaryjen ¢ aktit administrativ né konsideraté né rast
pérséritje né & ardhmen. Givkata ¢ Shkallés s¢ Pard ka pranuar k&€ kérkese (¢ paditésit né

kushtet ¢ nenit 185 & Kodit 18 Procedurés Civile,

I1. Pretendimet dhe prapsimet ¢ paléve ndérgjvgise né proces gjvgqésor:



Pretendimet ¢ paditésit:

Paditési ka pretenduar paviefshméring absolute & aktit administrativ nr.[203/3 prot. daté
18.10.2013 duke parashtruar kéto aroumente:

Ky akt €shté nxjerré nga Zévéndeskryetari né kapéreim 1€ kompetencave 18 tij (& pércakiuara né
nenin 14773 € Kushtetutés dhe né ligjiin nr. 9877, daté 18.02.2008 “Pér organizimin ¢ pushtetit
gjyqésor né€ Republikén e Shqipéris¢™ dhe ligjin nr.8811. datg 17.05.2001 “Pér organizimin dhe
funkstonimin ¢ Késhillit (¢ Larté (€ Drejtésisé™.

Térhegja ¢ vémeéndjes mé shkrim pérbén njé masé disiplinore gé nuk parashikohet nga nenet 31 -
33 1€ ligiit nr. 9877, daté 18.02.2008 ~Pér organizimin e pushietit gjygésor né Republikén e
Shqipérisé™. Dhénia ¢ masave disiplinore nuk ¢shté kompetenct e Z&véndéskryetarit por e vets
K1.D-s¢,

Kompetencal e Zévéndéskryetarit (& KLD —s¢ pérmenden né nenin 147 (& Kushtetutés dhe né
nenct 12 dhe 13 & ligjit ne.881 1. dat€ 17.05.2001 ~“P&r organizimin dhe funksionimin e Késhillit
¢ Lart¢ 1€ Drejtésist™. ndaj Zévenddskrvetari i KLD-s& nuk mund (& ushtrojé asnjé kompetenct
getér dcj atyre € parashikuara me ligl. Rregullorja ~Pér oreanizimin dhe funksionimin ¢
Inspektortatit 1€ KLD-s€7 qé i ka shtuar két€ kompetencd Zévéndéskryvetarit vien né kund@rshiim
me Kushtetutén dhe ligjin. Kjo pér shkak sepse ¢shié nxjerré né kundérshtim me procedurén ¢
kérkuar pér nxjerrjen e aktit administrativ. Paditési nuk &hi@ informuar pér pérfundimin ¢
verthikimit & mspektorit dhe nuk i &shié dhéné mundésia pér & shprehur argumentat pér kéte
verilikim. Pér rrjedhojé akti administrativ &shié absolutisht i pavlelshém sipas nenit 116/¢c 18

Kodit t& Procedurave Administrative.

Paditési ka kérkuvar edhe shlugizimin ose anullimin ¢ kétij akti. duke géné sc pérmbajtja e tij bie

né kundérshtim me ligjin. C¢shija gjvgésore objekt inspektimi ka geng njé ¢éshije ¢ ndértikuar.

ajvkuar brenda

shto kétu edhe ngarkesén e larté (& punés t& pérballuar nga paditési. prandaj &shid ¢
nj¢ atatt & arsyeshén kohor sipas praktikés gjvgésore shqiptare dhe jurisprudencés s& GIEDNJ-
s€. Céshija gjygésore objekt inspektimi &shié nénshtruar edhe kontrollit gjvgésor nga njé gjvkaté
¢ tart¢ dhe nuk &shié gjetur asnjé shkelje ligiore. Péreaktimi se gjvkimi i njé ¢&shije &shté bére
brenda njé€ afati (¢ arsyeshém éshié kompetence gjvgésore. e cila p&rishin né gjvkim cdhe shumé
Kritere 1€ tjera pérveg faktorit kohé. Pér kété arsve vendimi i KLD-s¢ nr.26 /2. datg 14.04.2010

q¢ pereakton Kriterin koh€ si njé nga kriteret matése & veprimtarisé s¢ gjvqtaréve, nuk mund &

Q



pérdoret apriori pér & konkluduar se €shié shkelur standarti kushtetues i parashikuar né nenin 42

gjykim brenda njé afati € arsyeshém.

et

1¢ Kushletutés pér njé
Térheqja e vémendjes me shkeim pérbén njé masé disiplinore “sui generis ™ qé nuk i nénshtrohet
afateve t& parashkrimit sikund&r ndodh me masat disiplinore 1€ parashikara nga neni 36 1 ligjit nr.
9877. datg 18. 02. 2008. Pér mé tepér paditési ndéshkohet dy heré pér & njéjtén ¢éshije: njé heré
pér shkak t& aktit administrativ dhe njé heré kur té lfogaritet kjo ¢éshtje né numérin ¢ 1€ gjykuara

jashté alatit.

Prapésimet e palés sé padiiui:

Pretendimet ¢ paditésit jané haptazi 18 pabazuara. Inspektimi éshié béré nisuy nga ankesa e paldés
s¢ interesuar né bazé & nenit 24/1. (¢ Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin c
Inspektoriatit 1& Késhillit t& Larté 1& Drejtésisé™ si dhe duke mbajtur parasysh vendimin nr. 49.
daté 30. 04, 2001 t& Gjvkatés Kushtetuese dhe vendimin nr. 7/2006 1& Kolegjeve (& Bashkuara (¢
Gjvkatd sé Lartg. (Céshtja gjyvgdsore objekt gjvkimi ¢shté ¢she realizuar nga paditési pér njé vit.
gjashté muaj ¢ dhjeté dité tej alaul (& péreaktuar né nenin 5/¢ (& vendimit nr. 26172 daté 14.04,
2010 @ KILD-s¢. Ka patur nj& mosorganizim t¢ miré & punés dhe paditési nuk i ka péedorur mirg
(& gjitha mjetet proceduriale pér gjvkimin ¢ ¢gshtjes brenda afatit. Por duke mos ¢ konsideruar
rastin & mjaftueshém pér pérgjegjési disiplinore ¢shié konktuduar né @€rheqjen ¢ vémendjes me
shkrim duke ¢ béré k@ akt edhe pjesé & dosjes s@ vierésimit profesionat dhe etk (& ). Kjo
gshté parashikuar né nenin 16, shkronjart =d™ dhe “dh™ (& tigjit nr. 8811, dat¢ 17.05.2001. nenig
34/2 & Rreguliores ~Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Inspektoriatit 18 KLD-s¢™ dhe nenit
23/1/d @ vendimit nr. 26172 datg 14, 04, 2010 (¢ KLD-sé. Paditési ka marré dijeni rreguilishi
népérmjet shlkresés pér térhegje vémendjeje € pércjelld nga Zévindskryetari i KLD-s& né
ushirim 1& kompetencave 1€ tij sipas nenit 13/2 pika = a” dhe b7 34/3 & ligjit ne. 8811, dateé 17.

(5. 2001.

(L. Vierésimi i Gjykatés Administrative t& Shkallés s¢ Paré:

Gjvkata né vlerésimin ¢ saj pér pretendimet dhe prap&simet e paléve mban parasysh Kushtetutén,
ligiin nr. nr. 9877, daté 18, 02, 2008 ~Pér organizimin ¢ pushtetit gjyqésor n¢ Republikén ¢
Shqipérisé” dhe ligji nr. 881 1. daté 17. 05. 2001 ~Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Késhillit €

Larté t& Drejtésisé™.



Sipas nenit 7 & Kushtetutés sistemi i qeverisjes né Republikén e Shipérisé bazohet né ndarjen
dhe balancimin ¢ pushteteve. Neni 147 dhe neni 135 i Kushtetutés shprehen pér K1LD-,
Zévéndéskryetarin dhe pushtetin gjygésor. Kompetencal ¢ Zévéndéskryetarit paragiten né nenin
(47 (& Kushtetutés ¢he ményra ¢ ushtrimit (& tyre rregullohet né ligjin nr, 8811, datg 17. 05. 2001
“Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Késhillit @ Larté & Drejtésisé™ dhe Rregullorja "Pér
organizimin dhe funksionimin ¢ Inspektoriati i KLD-s&”. Ky i fundit &hté né varsi & KLD-s¢
dhe mbledh t& dhéna pér veprimtaring ¢ gjyqtaréve dhe konstaton nése ka shkelje q€ mund té
fillojé procedimi disiplinor.

ktortati ka filluar inspektimin nisur nga ankesa pér givgtarin Altin

N¢ rastin konkret Inspe
Shkurti. N& pérfundim ¢ verilikimit éshié konstatnar se nuk ka shkelje q@ gojné n& masc
disiplinore por duhet vetém térheqje vémendje me shkrim. Kjo e fundit &he ptrejelic nga
Z&véndéskrvetari né zbatim (& nenit 34/3 & Rregullorja “Pér organizimin dhe funksionimin ¢

Inspektoriati 1 KLD-s&".

Givkata analizon se “térhegja ¢ vémendjes me shkrim™ nuk éshté mas¢ disiplinore por njé

jac

konkluzion i inspektimit (& béré nga [nspekioviati i K1.D-s¢ ptr njé ¢&shije 1& cakiuar. Péreje
kétij konkiuzioni nga ana e Z@vendéskryetarit (& KLD-sé nuk duhet kuptuar sionjé masé
disiplinore qé merret ndaj gjvqtarit. por si njé komunikim i konkluzionit (& inspektimit & kryer
mé paré. Pér pasojé Gjvkata kenkludon se i padituri Z&vendéskryetari i KLD-s¢ teksa ka nxjervé
aktin administrativ nr 120373 prot daté 18.10.2013. nuk ka ushtruar njé kompetenct tej asaj q€ |

ka dhéné ligji dhe as ka caktuar njé masé disiplinore ndaj paditésit Altin Shkurti.

Lidhur me pretendimin ¢ padit@sit se nuk éshté respektuar procedura ¢ nxjerrjes s¢ alktit
administrativ sipas Kodit 1& Procedurave Administrative. Gjykata nuk ¢ gjen 1& mbéshtetur né
ligj kété pretendim sepse ky akt &sht@ ptrmbytlje ¢ njé procesi t& nisur nga njé person I tnteresuar
dhe qé ka vijuar nga ana ¢ Inspektoriatit ake pér (& cilin paditési ka marrg dijeni me shkesén daté
01.07.2013 & nénshkruar prej . Giithashtu paditési ka marré dijeni dhe per pérfundimin ¢
inspekiimit me shkresén nr.1203/3 prot. daté 18.10.2013 (& cilén ¢ ka ankimuar administrativisht

dhe gjvgésisht. Pra nuk ka asnjé shkelje proceduriale g€ t'i ket€ mohuar paditésit njé & drejié
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thetbgsore & tij. kushtetuese apo ligiore. Lidhur me pretendim se pérmbajtja ¢ akiit administrativ

Eshté n& kundérshtim me ligjin, Gyvkata vieréson se nuk ka asnjé dispozité ligjore qé & jeté
shkelur nga akti administrativ. Né pérfudim Gjykata vieréson se akti administrativ nr. 1203/3 prot
daté 18.10.2013 i nxjerr nga K1.D-ja népérmjet Zévénddskryetarit ¢shié i bazuar né ligj pasi nuk
u provua asnjé shkak pavleshméric absolute apo relative ¢ tij. Pér pasojé padia duhet 8 rrézohet

si e pabazuar né ligj.

V. Vierésimi i Gjykatés Administrative & Apelit;

NE lidhje me kushtet ¢ pranueshmérisé s¢ ankimit. Gjvkata Administrative e Apelit konstaton sc
ankimi &shié paraqitur kontorm kérkesave tigjore 1& neneve 44, 45 dhe 46 t& ligjit nr.49/2012
“Per organizimin dhe funksionimin e givkatave administrative dhe givkimin e mosmarréveshjeve
administrative”™ i ndryshuar, brenda afatit ligior. né respektim & formés dhe pérmbajtjes ¢
kérkuar nga neni 454 i Kodit 1€ Procedurés Civile. para gjvkatés kompetente, jash@é kushieve

ndafuese € nenit 45 1€ ligjit nr.49/2012(vendimet ¢ paankimueshme).

Pér 1€ parashtruar njé kérkim né gjykim ose pér kéte kundérshiuar kété kérkim Sshte e nevojshime
¢ 1E Ket€ interes. Ky interes éshtd dobia personale pér (¢ kérkuar me ané 1@ gjvkatés njohjen ose
rivendosjen e njé (¢ drejid (& mohuar ose & shkelur. I drejta ¢ njé subjekti pér (& paragqitur ijé
padli para gjvkatés q& pérb&n njé nga kushtet formale 1€ padisé né gjvkimin administrativ. tidhet
né ményre (& drejpérdrejté me identilikimin ¢ legjitimitetit t& tj. Subjektet qé ushtrojnd & drejtén
pér 1€ ngritur padi para gjykalés administrative. kan¢ detyrimin t& provojné legjitimitetin ¢ tyre.
duke provuar lidhjen ¢ drejipérdrejté midis 1& drejiés apo interesit 1€ pretenduar si & cénuar dhe

aktit administrativ i cili kundérshtohet si i paligjsh&m.

Interesi- dubet 1€ jeté aktual, domethéné se démi qé i shkaktohet paditésit dhe qé kérkohel (&
shmanget me padin€ duhet (& keté ngjaré n¢ kohén ¢ ngritjes s¢ padisé ose 1& vértetohet né njé
kohe te ardhme shume (€ afért, jo thjesht & ardhme. Q& & justifikohet ligidrisht kérkimi pér
njohjen njohjen osc rivendosjen ¢ njé 1& drejte 1€ shkelur osc (@ mohuar duher q@ & béhet vetém
prej atij & i pérket sipas figjts. ¢ drejta ¢ mohuar apo ¢ shkelur prej njé té treti(legjitimimi aktiv)
dhe vetém kundér atij g me [aktin ose me veprén ¢ tij mohon ose shkel (@ drejtén ¢

kérkuesit(legjitmimi pasiv) duke justifikuar me kété fakt ose veprim ndérhyrjen e gjykatés pér 18

e



ndatuar ose pér & zhdukur démin ¢ rrjedhur nga ky fakt ose veprim i (& welit(legitimatio ad

i
Ceisam).

NE kuptim & nenit 32 (8 Kodit 1€ Procedurés Civile.:
Padic mund té ngrihet pér:

a)té kérkuar vivendosjen e njé 1é drejie ose interesi (6 ligjishém gé éshié shkelur:

Edhe sipas nenit 15 & ligjit nrd92012 ~Pér organizimin dhe funksionimin ¢ givkatave
administrative dhe  givkimin ¢ mosmarréveshijeve administrative™  ndryshuar, 1¢ drejicn e
ngrifjes s¢ pedisé e ka:

a)edo subjekt. qé preiendon se i shié cénuar njé e drejié apo interes i ligishén nga rgé veprim

apo mosvepring | organit publik:

Miratimi i ligjit nr.49/2012 ka Krijuar mé shumé hapésiré né kushtet ¢ pranucshmérisé pér
subjektet qé legjitimohen pér (& ngritur padi né gjvkatén administrative. Sipas nenit 13 (€ ligjit. &
drejtén ¢ naritjes s¢ padisé e ka ¢do subjekt & i Sshi@ cénvar njé ¢ drejt@ apo njd interes |
ligishém nea njé veprim apo mosveprim i organit publik apo pér shkak 1& ndérhyrjeve @

paligishime ¢ organil publik ¢ nuk kand formén e aklit administrativ. Kuptimin ¢ veprimit

administrativ ¢ jep pika 7 ¢ nenit 2 @ ketij ligii. sipas & cilés “veprim administrativ™ éshié aku

administrativ. kontrata administrative dhe veprimi (ewde administrativ. N pérkulizimet ¢ jep

ligji. ~akt administrativ™ éshté ¢do akt administrativ individual dhe ¢do akt nénligior normativ.®

Né lidhje me interesin pée (& ngritur padi. n& Vendimin Unilikues nr.5. dat¢ 30.10.2012 Kolegjel

¢ Bashkuara 8 Gyvkatés s¢ Larté shprehen se:

“Interesi pér (& ngritur njé padi éshté njé clement i s¢ drejiés s¢ padist. Al dallon nga interesi
material pér mbrojtjen ¢ (& cilit shérben padia. Kjo pér arsye sepse jan¢ (& dallueshme dy 1&
drejta, ajo materizle dhe ajo procedurale. q¢ ushtrohet pér mbrojtjen ¢ s& parés. [nteresi pér (&
ngritur padi &shté njé interes procedural. dytésor dhe instrumental né lidkje me interesin material

dhe ka pér objeklt masén ose lojin ¢ vendimit q¢ i kérkohet gjvkatés si mjet pér arritjen ¢

" Pracedura Civile, botim © vitit 1962, Algiviadh Lamani.
“ Neni 2, pika | e ligjit nr.49, datg 03.05.2012 ~Pér organizimin dhe Iunksionimin e gjykatave administrative dhe
ojvkimin e mosmarréveshjeve administrative™ i ndryshuar.



pérmbushjes s¢ interesit material i ¢ili ¢shi¢ cenuar apo shkelur nga sjellja e palés tjetér ose nga
gjendja faktike objektive ekzistuese. Pra. interesi pér & ngritur padi lind nga domosdoshméria
pér t& mbrojtur inferesin material dhe pér kété arsye. né esencé. presupozon njohjen e cenimit (&
nj€ interesi g€ mund (& pérmbushet duke kérkuar mbrojtjen né gjvkaté. Né k&é véshtrim juridik
nuk mund & merret né shayrtim njé padi kur né situatén faktike. aktvale. nuk njihet apo nuk
evidentohet cenimi i nj¢ (& drcjte ose i njé interesi ¢ mund t& pretendohet kundrejt patés tjetér,
Mungesa ¢ njé interesi do (& thoté se. nése ushtrimi i padisé nuk i siguron paditésit asnjé
avantazh. gjykata duhet ta deklarojé at¢ si & papranucshme. Dhe po késhtu. nése mungon apo
padit€si nuk arrin t& provojé fakiin cenucs & sé drejiés s€ tij padia &shté ¢ papranueshme.
Paditési &sht€ 1 detyruar (€ provojé ckzistencén ¢ disa kushteve ligjore para gjykatés, kushte ¢
cilat lidhen me vetd ckzistencén ¢ interesit € tij 1@ ligjshén pér (& neritur padi. Mbrojtja apo
rivendosja ¢ interesit 1€ ligishém té pretenduar si 1€ shkelur kérkon ndjekjen e njé séré hapash
proceduralé plr ta rivendosur. ('do subjekt gé pretendon se i ¢shié cenuar njé e drejié ose njé
mteres i ligish&m. népérmjet padis¢. objektit dhe shkakut 18 saj. si dhe gjaté procesit gjvgésor
civil. duhet € identifikojé: (i} marrédhénien juridike nga 1 buroing (& drejtat apo interesat ¢
ligishme & shkelura (p.sh. marrédhénie pronésie. kontraktore. trashégime. ¢t).): (i) personin yé ¢
ka cenuar né (€ drejtén apo interesin legjitime Qi) faktin q& pérbén cenimin ¢ 1& drejiés ose
interesit t& ligjshém. veprimet ose mosveprimet ¢ & paditurit (€ cilat i kané mohuar/cenuar té
drejtén ose interesin ¢ ligjshém: (iv) 1& drejtén qé synon 1@ realizojé. ¢ cila duhel & jeté konkrete

dhe & ket€ lindur para neritjes sé kérkesé padisé...™

NG procesin gjvgésor administrativ. subjekti q¢ &shté¢ mbajtés i 18 drejtave dhe interesave (&
ligishime, plr t€ legjitimuar hyrjen né proces dhe neritjen ¢ padisé duhet & provojé inleresin ¢
ligisheém n¢ ¢éshtjen né shgyrtim. Interesi lidhet me aksesin ¢ paditésit pér & kérkuar népérmjet
givkatés administrative njohjen ose rivendosjen ¢ njé 1@ drejte & garantohet nga ligji ¢ cila

rezulton 1€ jeté mohuar osc cénuar nga nga veprimi konkret administrativ. Interesi duhet (& jeté

aktual, i sigurt dhe i diejpérdrejlé pér paditésin.

Duke patur parasysh kéto konsiderata juridike né koneksitel me rrethanat e ¢éshijes. edhe né
eventualitetin e konsiderimit (& shkresés ne.1203/3 prot. datd 18.10.2013 ~Térhegje vémendie ™ si

*Pérme gjeré shih Vendimin Unifikues t& Kolegjeve 18 Bashkuara t& Gjvkatds sé Larté nr.5, daté 30.10.2012.




akt administrativ. paditési nuk provon para gjvkatés ckzistencén e interesit aktual n¢ kéié givkim.
Nga padia dhe aktet bashkélidhur saj. rezulton se né perfundim t€ verifikimit t& ankesesCs s¢
paraqitur nga shtetasja Alaska Topulli. veprimtari & cilén Inspektoriati i KI.D-sé ¢ ushtron n¢
pérputhje me ligjin dhe rregulloren”. pasi ka konstatuar shkelje qe lidhen me zvarritje te progesit
ojygésor nga ana e gjyqrarit Altin Shkurti. népérmjet Zgvendéskryetarit t& KI1.D-s¢. i ¢cili drejton
veprimtaring ¢ KI.D-si, me shkresén ~T'érheqje vemendje™ me nr. 1203/3 prot. date 18.10.2015.
i ashte térhequr vémendja me shkrim duke v bére ky akt pjesé ¢ dosjes @ vlerésimit profesional
dhe etik (& gjvqtarit Altin Shkurti. sipas péreaktimeve 1& nenit 16. ~d™ dhe ~dh™ 1€ Ligjit nr.8811.

Pae®

date 17.05.2001 =Peér oreunizimin dhe funksionimin e Késhillit & Larié (¢ Drejiésisé ™ |
ndrvshuar si dhe nenit 13/1 1@ ligjit ar.9877. daté 18.02.2008 “Pér orgunizimin ¢ pushietit
givgésor né Republikén e Shgipérisé”. i ndryshuar si dhe nenit 23/1/d t& Vendimit nr. 26172 date

[4.04.2010 18 KLD-s& “Sistemi i vlerésimit (& gjyqtant™.

Referuar pércaktimeve ligjore dhe nénligjore (& mésiperme. “Térhegju ¢ vémendies me shkrini™.
shérben pér Cu bérg pjesé pérbérése ¢ dosjes s€ vler@simit & gjvqlarit dhe éshié e perdorshme
vetem né rastin e vierdsimit profesional dhe etik te tij. (éshja civile ¢ verifikuar do 1€ jetd objekt
vierésimi nga ana ¢ Inspektoriatit te KED-sé. mbt baztn ¢ Vendimit nr. 26142 date 14.04.2010.
kur t& kevhet vierésimi i kétij gjvqtari per vitet 2001-2013. dhe pér rrjedhojé edhe akti “Térheqje
vemendje™ béhet i peérdarshem vetém né momentin kur (& périshinet né aktin ¢ vlerésimit
profesional (& givquarit per keto vite. Per rjedhojé. né kohén ¢ neritjes s& padisé. ~Terhegja me
shirim e vémendjes™ nuk ka sjcllé asnjé pasojé dhe pér mjedhojé nuk ka shkelurasnje interes e
paditesit Altin Shkurti. né ményré g gjvkata potencialisht t& mund ta rivendosé padit@sin né (&
drejtal ¢ cénuara apo 1€ shkefura. Ne kete kuptim paditesit Altin Shkurti. i mungon interesi aktual
dhe i ligjshem i ngritjes s¢ padisé. dhe pér kite shkak bazuar né nenin 13 shkronja a™ te Ligjit
ne. 4972082 Per organizimin dhe funksionimin ¢ givkatave adminisirative dhe givkimin ¢

mosmarréveshjeve adminisivarive”. 1 ndryshuar. n€ lidhje me nenin 33. germa "¢ €@ kétij g

PNeni 16711 Ligjit nr. 8811, daté 17.05.2001 <Por organizimin dhe funksioninin ¢ Késhillil (¢ Lartc 1¢ Diefiésise ™ i
ndryshuar dhe neni 231 | Rregulloves “Pér organzinin die funksioninin ¢ Inspektoriatic (@ Keshilli (¢ Lartd 1o
Drejtésisé . t& miratuar me vendimin ¢ KLD-s& ne. 195270 datd 03.07.2006 shiuar dhe ndryshuar me vendimin ¢
KED-sé nr.207/1, datg 07.02.2007.

Neni 1474 e Ligjit nr, 8811 date 17.03.2001 ~Pér organizimin dhe funksioninin ¢ Késhitlit 18 Lewid 16 Diejiésisé” |
ndryshuar.
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Gjykata Administrativ ¢ ¢ Apelit ¢gmon sc vendimi i Gjykatés s¢ Shkallés sé paré duhet prishur

dhe ¢€shija duhet pushuar pasi paditési ka ngritur njé padi q& nuk mund t& ngrihej.
PER KETO ARSYE
Gjykata Administrative ¢ Apelit. bazuar né nenin 53, germa ¢ e ligjit nr.49/2012 “Pér
otganizimin dhe funksionimin ¢ gjvkatave administrative dhe gjykimin ¢ mosmarréveshjeve
administrative™. i ndryshuoar
VENDOSI :

- Prishjen e vendimit nr.911 daté 07.03.2014 & Gjvkatés Administrative t& Shkallés sé Parg

Tirang dhe pushimin e ¢éshijes.
- Kund@r kétij vendimi lejohet rekurs brenda 30 ditéve né Kolegjin Administrativ (& Gjvkatés

s¢ Lart€. afat q€ fillon nga ¢ nesérmija ¢ njoltimit & vendimit.

U shpall né Tirané&, mé 19.01,2015,

ANEFTARE ANETARFE KRYESULSE
Alkeling GAZIDEDJA Blerona HASA Altina NASUI!

(mendim paralel)

dv dv dv

Vertetohet njesia me origjinalin
Kancelari
Lconard Sirataj
ra .
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